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Søger

Leder

Foråret har endelig fået fat, og selv de
mest vinterramte sjæle kan så småt begynde
at tro på lysere tider. Solen hænger lidt læn-
gere over campus, jakkerne bliver lidt tynde-
re, og rundt omkring pibler både blomster og
deadlines frem. Påsken står for døren med alt,
hvad den indebærer af chokoladeæg, familie-
frokoster, overspringshandlinger og den evige
optimisme om, at helligdagene selvfølgelig bli-
ver brugt fornuftigt. Om det så ender med fag-
lig fordybelse eller fire timers lur i solen, er hel-
digvis op til den enkelte. Én ting er dog sikkert:
Det er blevet tid til et nyt .

I denne udgave har redaktionen endnu en
gang gjort sit ypperste for at samle lidt af hvert
til både den forårskåde, den påskeudmattede
og den helt almindeligt studietrætte læser. Bla-
det byder blandt andet på artikler, der tager
pulsen på både tilværelsen og tåbelighederne
omkring os, og som forhåbentlig kan funge-
re som et kærkomment afbræk fra semesterets

mange gøremål. Så hvad end du trænger til
at læse om påskens mere eller mindre sam-
fundsomvæltende konsekvenser, blive klogere
på livets finere sider eller bare gerne vil under-
holdes, er der forhåbentlig noget at komme ef-
ter.

Og hvis du mod forventning ikke får stil-
let din nysgerrighed dér, så står de faste indslag
naturligvis også klar. Dr. Føk har endnu en gang
gransket tilværelsens store og små spørgsmål,
krydsogtværsen venter på skarpe hoveder og
en heldig vinder, og bladet er som altid spækket
med både skæve indfald, skarpe observationer
og tvivlsomt brugbare indsigter. Så læn dig til-
bage, tag en velfortjent pause fra det, du egent-
lig burde lave, og brug lidt af foråret sammen
med os. Vi er som altid glade for, at du læser
med. Du ønskes god påske, godt forår, og husk
nu at hetze dine venner, før de når at hetze dig
først.

Trine Vester

Hetz:
Alle professorer nogensinde: So the
idea is. . .

Hetz:
*HH siger noget sexistisk* Jeppe: Pas
på, hvad du siger nu! Du er blevet 30!

Hetz:
GCERM: Jeg er ikke udredt, men jeg
fejler noget

Hetz:
Felix: Det er sådan lidt som at spille
en popsang modulo et primtal

Hetz:
Camille: En pisk er jo også ond, selv-
om man kan finde ud af at bruge den.

Hetz:
Anna: Why is everything I do a
clownshow

Hetz:
Random RÅBER i Matlab: En vand-
bakkelse uden glasur er en bolle

Hetz:
Bærbak: “Fisken er i havet, havet er
ikke inde i fisken”

Hetz:
Rom: Jeg staver så dårligt, at chatten
nogle gange svarer mig på norsk
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1, 2, 3, 4, jeg er en Hej Matematik kriger

Hvad går op i 6?
En dybdegående analyse af aritmetikken i Hej Matematiks diskografi

Vi mærkede det allesammen i knoglerne på en kold februardag i 2008. På denne dag rystede den dynamiske
onkel-og-nevø duo Søren og Nicolaj Rasted musikverdenen og dansegulvene landet rundt med deres

breakout debut-album “Vi Burde Ses Noget Mere“. Med endnu en utvetydig succes i deres opfølgende
album “Alt går op i 6“, udgivet to år senere, var der mange spørgsmål der rejste sig: Kan de monstro

gentage succesen? Tager de snart på turné igen i Aarhus Kongrescenter? Skal jeg købe en Walkman? Og
vigtigst af alt – Hvad i alverden er det for noget matematik, de laver?

Den samfundsmæssige relevans

Det er de færreste der, i et album hvor sange-
ne i gennemsnit varer 3 minutter, så effektivt
formår at tage temperaturen på den kulturel-
le zeitgeist som Hej Matematik. Med titler som
“Gymnastik“, et fitness-anthem som utvivls-
omt har bidraget betydeligt til folkesundheden
i 2008, “Weekend Weekend“, en kritik af kapi-
talismens hamsterhjul, som ikke ville være uri-
melig at sammenligne med Stromae’s Alors On
Dance, og den feministiske slagsang “Kvinder-
ne“, udviser Nicolaj og Søren en bred forståel-
se for samfundets udfordringer samt deres egen
plads deri.

Men altså – én ting er humanistisk kompe-
tence, hvad med deres matematikfærdigheder?
De har trods alt valgt et kunstnernavn der al-
luderer til en vis beherskelse af feltet. Det er
overraskende (nogle ville sige skuffende) nok
de færreste af deres sange, der refererer direkte
til tal og/eller matematiske operationer. De få
der gør, er samlet og diskuteret i denne artikel
for læserens fornøjelse.

Hvor højt kan tallet 5 blive?

I det (hold nu fast) sjette track på deres første
album møder vi sangen “Høj 5“, hvis simplisti-
ske lyrik dækker for en tekst, der giver anled-
ning til flere spørgsmål. Det første er sangens
position på 6. plads – den snu datalog spotter
dog hurtigt, at dette blot skyldes Spotify’s ten-
dens til ikke at 0-indeksere. Sangen, til dem hvis

hukommelse har brug for et skub, består af 4 in-
stanser af følgende strofe:

“Giv mig fem, giv mig fem, giv mig fem,
giv mig fem

Giv mig fem, giv mig fem, giv mig fem

Høj fem

Høj fem“

Hvor næstsidste strofe har et ekstra “Giv
mig fem“ i andet vers.

Som læsere, eller i dette tilfælde lyttere, er
det vores pligt og privilegie at dechifrere den
kunst, vi kommer i kontakt med. En naiv tolk-
ning af teksten siger, at der synges om den så-
kaldte high-five. Her påstår jeg, at vi skal kig-
ge dybere. Der ligger tydeligvis en opskrift, en
instruktion eller endda en ligning gemt i den-
ne sangs bløde synth-toner. Skal sangen for-
stås som en sum af et vist antal femmere, altså
7 ∗ 5 = 35 i den ovenstående strofe? Der bliver
bedt om 5 i alt 29 gange i værket, hvilket giver
en helsangssum på 145.

Vi mangler stadig at besvare et vigtigt
spørgsmål: Hvad er en høj 5? Og hvor høj er 5
egentlig? I standard 11pt font er et 5-tal ca.

11pt · 1
72

inch
pt

· 2.54
cm

inch
= 0.388cm

højt. Her har vi brugt standarddefinitionen på
1 pt, hvilket er en tooghalvfjerdsindstyvende-
del af en amerikansk inch, som vi alle ved er ca.
2.54 cm.
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1, 2, 3, 4, jeg er en Hej Matematik kriger

Alt i alt får Nico og Søren summeret til
145 + 8 · 0.388 = 148.104. Her er samtlige 8
høj(der af) 5 i sangen lagt til vores delresultat
fra tidligere. Hvis enhederne skal gå op, må de
titulære “5“ være angivet i centimeter.

Modulo-regning og samleje

“Man har regnet på det meste,

matematik er så kompleks

Men hemmeligheden bag det hele er,

at alt går op i 6“

Sådan indledes HM’s første og i skrivende
stund sidste udforskning af matematik over fol-
keskoleniveauet. Sangen “Alt går op i 6“, fra al-
bummet af samme navn, postulerer en funda-
mental sammenhæng mellem alt og tallet 6. At
x ∈ R går op i y ∈ R betyder som regel, at der
findes et heltal n, således at x · n = y. Det er
svært at forestille sig Hej påstå, at alt er mindre
end tallet 6, og den eneste logiske fortolkning
må derfor være, at alt % 6 = 0.

Det er på nuværende tidspunkt relevant at
rette opmærksomheden mod den anden store
tematik i dette værk.

“Han går op i det lineære

Hun går op i det klimære“

Forfatteren opstiller her og resten af sangen
igennem en dikotomi mellem fortællingens to
hovedpersoner: den logisk tænkende, rationel-
le men retningsløse part, og den følelsesstyre-
de, “ulykkelige“ part. Ingen af dem ved hvad
de laver, hvorfor de er her, hvad meningen er.
De klamrer sig dog til idéen om, at det hele fi-
gurerer i en større (matematisk) sammenhæng,
en smuk forening af det ene og det andet under
den samme operation – hvor alt går op i 6.

Konklusion og fremtid

Denne rejse gennem to albummer har belyst en
åbenlys mangel i musikkens verden. Det er nu,
at jeg gerne vil forvandle denne artikel til et
åbent brev og en bøn til musikerduoen Hej Ma-
tematik.

Jeres udforskning af matematikkens ver-
den synes, desværre, snæver og begrænset.
Trods dette har I leveret nogle af de hidtil bed-
ste matematik-sange på den danske scene, på
niveau med den folkekære Hr. Skægs værker.
Jeg ville dog ønske at I kastede jer ud i nogle
flere emner! Hvad med funktionerne? Differen-
tialer? Vektorer? Kunne I ikke skrive noget om
renters rente?

Selv om det er en hel 1. g gymnasieelevs
levealder siden, at I har udgivet et album, tror
jeg på at den matematiske retning vil skubbe jer
til toppen af hitlisterne. Jeg bærer stadig håbet i
hjertet – det er endnu ikke tid til at sige Farvel
Matematik.

Marie Vinkler Kristensen

Hetz:
Thomas Tram: *Lige inden eksamen*
“Den der snyder vinder.”

Hetz:
GCERM: Der findes jo ikke korrup-
tion i Danmark, så jeg har gjort det
næstbedste. . . nepotisme og netværk

Hetz:
Kasper Green (mens han løser en
gammel eksamensopgave han selv
har lavet): Oh, this one is annoying.
I don’t want to do this

Hetz:
OKA$$: Der er UTROLIGT mange
computerproblemer, som bliver trivi-
elle, hvis du ikke kræver at det går
hurtigt
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Æg-te malerkunst

Hvad siger din æggemaling om dig?

Zigzag

Du holder dig til de traditionelle, standard
linjer. Det er sikkert, det er afslappende for hjer-
nen, og det vigtigste... Det tager ingen tid, så
du hurtigere kan falde ned i en flaske Gammel
Dansk. GD tæller jo faktisk som en optimering
af dine kunstneriske valg.

Lige linjer

Dine linjer er ikke "lige", og det pisser dig af.
Du prøver og prøver, men det ser bare overho-
vedet ikke spor sejt ud. Du ender med at hoppe
i kategorien "Zigzag maler"og drikker nok GD
til, at de ser lige nok ud, hvis du kniber øjnene
sammen.

Ansigt

Du er gruppens jokester, måske er det endda
dig som altid bliver hetzet? Din kreativitet har
sikkert også forskyldt de utallige gækkebreve,
du har sendt ud til din mor, far, søskende...
bedsteforældre, Bente fra Brugsen og postbud-

det... Held og lykke med jagten på chokolader-
ne du så ihærdigt brænder for at få.

Artistic stuff

Du fokuserer meget på, at dine påskeæg skal
imponere. Du bruger en time pr. æg, hyperfo-
kuseret. Når du endelig er færdig med din del
af bakken, indser du, at det kun er halvdelen
af selskabet der er tilbage, og den resterende
mængde sidder og savler over den sidste sjat
GD. Men dit æg er cool.

Ensfarvet

Din maler-teknik reflekterer, hvordan du laver
dine afleveringer: Du startede med en vision
om et smukt motiv. Hov, det blev egenligt ik-
ke så godt... Du lægger et ekstra lag maling på,
så du kan starte forfra... Det blev heller ikke for
kønt. Du prøver igen.

Intet, du maler ikke

...Du er i sandhed en træls type. Skam dig. >:(

Camilla Madsen

Hetz:
Zacharias: Linjer, der ikke er vertika-
le, er langt hen af vejen vandrette

Hetz:
Aslan: If you have to steal, steal from
Turing Award winners

Hetz:
Magnus: Vil du høre om mit for tiden
yndlingsscreenshot af et tweet postet
på Instagram?

Hetz:
GKA$$: Det er jo det fede ved at be-
tale for sit eget mobilabonnement. Så
kan man stemme i MGP

Hetz:
Aslan: Me ordering a salad should
not be protected by the copyright
law!
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Drop påskefrokosten

Derfor skal du tage til Påskeøen
Når påsken nærmer sig, tænker de fleste danskere på sild, snaps, gækkebreve og den årlige familieuenighed
om, hvorvidt karrysalat hører hjemme på æg. Men et langt vigtigere spørgsmål melder sig: hvorfor bliver vi

egentlig bare hjemme, når der findes en ø, der direkte hedder Påskeøen? Hvis universet nogensinde har
prøvet at sende os et tegn, så må det være dette.

Her starter vi

Lad os være ærlige: navnet alene gør halvdelen
af arbejdet. Påskeøen er en destination, der ly-
der som noget, en geograf med hang til højtider
har fundet på efter to glas hvidvin. Men den fin-
des faktisk, og det gør kun det hele bedre.

Mens resten af landet bruger april på at dis-
kutere lam, marcipan og om butikkerne nu har
åbent skærtorsdag, kan du i stedet vælge den
langt mere elegante løsning: at rejse hele vejen
ud i Stillehavet og fejre påsken på en ø, der al-
lerede har gjort brandingarbejdet for dig.

Der er noget dybt tilfredsstillende ved at
kunne sige: “Jeg tager til Påskeøen i påsken.”.
Det er den slags sætning, der får folk til enten
at blive imponerede eller irriterede. Begge dele
er fine reaktioner.

Hvorfor man skal tage dertil

Den første og mest oplagte grund til at tage til
Påskeøen er, at det ganske enkelt er et af de
mest vanvittigt fascinerende steder, man kan
udpege på et verdenskort. Øen ligger så isole-
ret, at den nærmest virker som en fejl i geogra-
fien. Det er præcis det slags sted, der får én til
at føle, at man virkelig er rejst et sted hen og ik-
ke bare har taget et RyanAir-fly til endnu en by
med en lufthavn og en Hard Rock Cafe.

Derudover er landskabet absurd flot.
Vulkaner, åbne vidder, hav i alle retninger og en
stemning af, at naturen faktisk stadig mener det
alvorligt. Det er ikke bare et sted, man besøger;
det er et sted, man ankommer til, som om man
er hovedpersonen i en lidt for dyr dokumentar.

Og så er der naturligvis moai-figurerne. De
enorme stenansigter, som står rundt omkring

og glor ud i horisonten med en selvsikkerhed,
man kun kan misunde. De er mystiske, ikoni-
ske og langt mere fotogene end de fleste af os på
tredjedagen af en ferie. Man flyver ikke halvvejs
rundt om jorden for ingenting. Man flyver for
at blive vurderet tavst af meget gamle stenan-
sigter.

Hvorfor den hedder Påskeøen

Nu til det store spørgsmål, som enhver
påsketurs-entusiast før eller siden må stille:
hvorfor hedder den egentlig Påskeøen? Har no-
gen gemt æg derude? Er der en gigantisk ha-
re involveret? Er det en kristen temapark med
vulkaner?

Svaret er på én gang mindre dramatisk og
mere tilfredsstillende. Øen fik sit europæiske
navn, fordi den hollandske opdagelsesrejsen-
de Jacob Roggeveen ankom dertil på påske-
dag i 1722. Han og hans folk valgte derfor at
kalde den Paaseiland, altså “Påskeøen”. Det er
i bund og grund klassisk opdagelsesrejsende-
adfærd: man dukker op et sted, ser sig omkring
og navngiver det efter det første, der virker bare
en smule relevant.

Det er faktisk en af de mere uskyldige
navngivninger i verdenshistorien. Ingen gene-
raler, ingen konger, ingen sponsoraftaler. Bare
en mand, en kalender og en højtid. Man må næ-
sten respektere enkeltheden.

Men hvad hed den så før?

Det er naturligvis vigtigt at huske, at øen ikke
begyndte at eksistere i det øjeblik, en hollæn-
der satte fod på den og fik en idé til et navn.
For øens oprindelige befolkning er navnet Rapa
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Drop påskefrokosten

Nui, og det er også det navn, man i dag bruger
i kulturel og historisk sammenhæng.

Det giver øjeblikkeligt mere dybde til ste-
det. Påskeøen er altså ikke bare en fjern ø med
et heldigt navn; det er Rapa Nui, et sted med sin
egen kultur, historie og identitet, som er meget
større end vores europæiske hang til at sætte la-
bels på ting.

Derfor er det også en del af charmen ved at
rejse dertil: man tager måske af sted for ordspil-
let, men man bliver grebet af alt det, der ligger
under navnet. Det er lidt som at møde op til en
fest på grund af gratis snacks og så opdage, at
værten faktisk er spændende.

Har den så noget med påske at gøre?

Ja og nej. Og det er netop dét, der gør det så
smukt.

Ja, den har noget med påske at gøre i den
forstand, at den europæiske navngivning direk-
te stammer fra påskedag. Uden den kalender-
placering havde vi sandsynligvis kaldt den no-
get helt andet, og en hel generation af menne-
sker ville være gået glip af muligheden for at la-
ve de samme vittigheder om at tage til Påskeø-
en i påsken.

Men nej, øen har ikke som sådan noget med
den kristne højtid at gøre i sin oprindelse, kul-
tur eller eksistens. Den blev ikke skabt for at
understøtte din ferieplanlægning. Den har ik-
ke udviklet sig omkring marcipanæg, påskelam
eller TV 2’s sendeflade. Den er først og frem-
mest Rapa Nui: et polynesisk samfund med en
lang og kompleks historie, som tilfældigvis blev
mødt af europæere på en helligdag.

Så hvis nogen spørger, om Påskeøen “rigtig
har noget med påske at gøre”, er svaret i prak-
sis: kun på den der menneskelige, lettere tilfæl-
dige måde, hvor navne opstår, fordi nogen kom

forbi på det rette tidspunkt og skrev det ned.

Hvorfor det faktisk gør rejsen bedre

Netop den lidt skæve forbindelse til påske gør
rejsen bedre. For det er ikke bare en strandfe-
rie. Det er en destination med et navn, der ska-
ber forventninger, men som leverer noget helt
andet og langt mere interessant. Du rejser må-
ske dertil med en ironisk idé om højtidsturisme,
men ender med at stå midt i et kulturlandskab,
der er ældre, vildere og mere tankevækkende,
end dit ordspil nogensinde fortjente.

Det er den bedste slags rejse: den der starter
som en joke og ender som dannelse. Først gri-
ner du af navnet. Så bliver du blæst bagover af
udsigten, historien og moai-figurerne. Til sidst
sidder du hjemme i Danmark og prøver at for-
klare andre, at nej, Påskeøen handler faktisk ik-
ke om påskeæg, og ja, det var hele flyveturen
værd.

Den sociale gevinst

Der er også en helt anden og langt vigtigere
grund til at tage af sted: den sociale kapital. Når
du kommer hjem, kan du resten af livet nævne
Påskeøen i samtaler med en rolig overlegenhed.
Ikke på en irriterende måde, bare på en meget
effektiv måde.

“Jeg var faktisk på Påskeøen sidste påske.”
Det er en sætning, der arbejder for dig. Den
kræver ingen yderligere forklaring. Den etab-
lerer straks, at du er en person, der enten har
eventyrlyst, dårlig impulskontrol eller begge
dele.

Sammenlign det med den klassiske danske
påskeberetning: “Vi var i sommerhuset, og så
regnede det lidt.” Der er ganske enkelt ingen
konkurrence.

Trine Vester
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Side 9

Navn: 1000-kronesedlen

Alder: 50 år.

Bor i: Din bedstemors lommer eller under hendes madras.

Pet peeve: Nationalbanken.

Interesser: Solvognen og storebæltsbroen.

Om hende: Ugyldig og noget der høre fortiden til.

Foretrækker fyre der: Stadig befinder sig mellem 11. marts 1975 og 31 maj 2025.

Scores nemt hvis: Man er direktør i nationalbanken, eller har anden statslig magt til at indføre
1000-kronesedlen igen.

Trine Vester
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Jeg ville bede for dem, men den dag er desværre væk

Den danske helligdagsmassakre
Fra den 1. januar 2024 kunne vi danskere se frem mod en mindre betalt fridag i det friske forårsvejr. For de
studerende på Aarhus Universitet betød det blot, at vi nu kunne få officielt fri på sejldagen - jubi! - men for

resten af danskerne var det en stor sorg.

Det fortkommende valg (denne artikel er
skrevet d. 15. marts) byder som altid på en
opblomstring af tidligere beslutninger taget af
den genopstillende regering. I år virker inter-
essen til at være havnet på store bededag, som
nu har været fjernet fra kalenderen i knap to år.
Nogle mener, at den skal genindføres, andre sy-
nes at beslutningen var berettiget, og så er der
en gruppe, mig selv inklusiv, der venter på, at
de finder ud af, at der er et utal af flere dage, der
kan slettes fra kalenderen. Selvfølgelig er nogle
af disse dage mere udsatte end andre og jeg har
forsøgt at skabe et overblik over hvilke dage I
skal sætte ekstra pris på i år - det er måske sid-
ste gang vi har dem.

De mest udsatte

Når vi ser på hvilken dag vi skal frygte mest
for, er der mange faktorer, der spiller ind. Hvil-
ken dag på ugen er det, ligger den i forlængelse
af andre dage, hvor mange traditioner er bun-
det til den og til sidst, hvor investerede er vi i
dens fortsatte overlevelse, altså hvad er dagens
sexappeal?

Efter at have vurderet alle helligdagene ud
fra denne model er det tydeligt for enhver, at
det næste offer med al sandsynlighed bliver
Kristi Himmelfartsdag. Hvis I nu tænker hvad er
der galt med den?, så lad mig forklare. For det før-
ste ligger den på en torsdag - strike one. Den er
simpelthen mutters alene “midt” på ugen, hver-
ken forbundet til en weekend eller andre hellig-
dage. Derudover er det ikke en dag, der bliver
bredt fejret udover at man selvfølgelig i år kan
game på FFB #lanbarty (denne artikel er ikke
sponsoreret af Fysisk Fredagsbar - endnu). Sidst
men ikke mindst har den meget lavt sexappeal
- tydeligvis.

En anden, vi skal være bekymrede for, er
2. pinsedag. Her ligger den i forlængelse med
en anden helligdag og en weekend, men det er
vitterligt ikke engang en rigtig ting man fejrer,
det er bare dagen efter en dag man fejrer - altså
hvordan har den overlevet indtil nu tænker jeg
bare. Plus, så er pinsen i forvejen lidt random i
min personlige holdning.

Den sidste dag, der er vigtig at nævne i den
her sammenhæng, er nytårsaften. Her har man
fri en hel dag, fordi man skal hoppe ned fra so-
faen kl 00:00. Det er faktisk ret wild, når man
tænker over det. Altså, don’t get me wrong, jeg
er glad for fridage, men den er lidt fjollet. Man
kunne også frygte, at vi får en statsminister på
et tidspunkt, der kommer i tanke om, at når de
ikke har fri d. 1. januar, hvorfor har vi så. Når
det sker, så går vi virkelig ind i et herrens år.
Nytårsaften har dog et voldsomt stort sexappe-
al, så jeg tror ikke den er helt så meget i fare som
de to andre dage.

De her er safe - måske

Tilbage sidder vi med nogle af de helligdage,
der ikke er i fare (for nu). Der er selvfølgelig de
dage, der ligger på weekenddage, dem vil jeg
faktisk garantere er i sikkerhed. Så her har vi en
længere række af dage, som vi selvfølgelig skal
snakke om. F.eks. påsken. Her har vi en skare
af helligdage, som ofte fører til en hel uges fe-
rie for mange af os. Her bør fokus placeres på
de dage, der ligger i hverdagene, altså skærtors-
dag, langfredag og anden påskedag. Her har vi
to dage inde i påskeugen og en dag udenfor. De
to indenfor er utroligt safe, både pga. placering,
men også pga. deres sexappeal. De har det he-
le: middag med gutterne, forræderi for penge
og en lang fredag, som der jo også er mange af
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Jeg ville bede for dem, men den dag er desværre væk

os studerende, der har. Derudover har vi anden
påskedag, som ligger på en mandag. Selvfølge-
lig er mandag en lortedag, så det er da bedre at
blive hjemme under dynen, men det er også en
oplagt dag at udslette fra kalenderen, hvis der
nu absolut skulle være flere penge i statskassen.

Nogle andre dage, vi ikke skal frygte for, er
juledagene. Jeg kunne sige, at man godt kunne
tage på arbejde i dagene efter jul, men nu skal
vi ikke lade som om, at der er nogen der faktisk
gider det. December er mørk og kold og dum,
så tre dage i ens varme hjem med fed mad og
hygge er ikke noget Danmarks befolkning eller
politikerne vil give afkald på. Og det er en ga-
ranti.

De her burde være helligdage?

Igennem den genopblussede debat omkring
store bededag er der også kommet et forslag
om, at grundlovsdag skulle være en helligdag
- og ærligt er det ret baseret. Det er en ret ban-
ger dag, som man burde fejre på tværs af hele
vores samfund.

Nå, nu også nok om det. Jeg håber I alle fik
stemt i går og så er det jo den nye regering, der
skal vise om alle mine påstande er sande eller
om de vil fjerne weekender - så flipper jeg ær-
ligt ud. Husk at nyde påsken og alle de dejlige
forårs helligdage.

Sarah Benthin Smith

Hetz:
Overhørt til Revy: Det er jo det fede
ved det her. Man ved ikke, hvor det
ender

Hetz:
Hertz: Har vi overvejet, at et atom
kan have en ph-værdi?

Hetz:
Marc: Gooning er en aften-ting, sam-
me genre som at tage et bad

Hetz:
OVC: Hvorfor forklarer folk mig al-
tid, hvordan man differentierer?!?
Jeg skriver speciale i matematik,
selvfølgelig kan jeg differentiere!! Jeg
kan selvfølgelig også find-. . .. Ej jeg
kan nok faktisk ikke integrere

Hetz:
Markus Kiderlen: Som altid er jeg
meget langsommere end jeg plejer

Hetz:
Hans Fynbo: Liquid fuel has the be-
nefit that it cannot melt. Because it’s
already liquid

Hetz:
Dohn: Det har været mit job at rette
afleveringer i 5 år, jeg har næsten ab-
stinenser. Når jeg får et pull request
på arbejde tænker jeg “I’m back!”

Hetz:
Ven: Ser jeg godt ud i den her swea-
ter ?
Katrine: Hmm. . . jeg tror faktisk du
ser for fattig ud til den!

Hetz:
Kasper: Jeg gi’r lige OCAML et
rimjob

Hetz:
Lejland: Hvor lang tid er der gået
uden jeg har vist, at jeg har haft kla-
mydia

Hetz:
Anders Nedergaard Jensen: Nu laver
jeg lige et formelt bevis ved at lave en
tegning

Hetz:
Kat: At slette data er ligesom at dræ-
be børn
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Hetzmaskine

Hetz
Hetz dine medstuderende og giv dem deres 15 minutters berømmelse! Hetz

dem på http://www.madsfoek.dk/hetz/ før de hetzer dig!

Hetz:
OKA$$: Vent lige lidt. . . Det her har
jeg set i en Numberphile-video

Hetz:
NF: Nej, det gør jeg ikke. Jeg køber
kun dem der er myndige

Hetz:
Hørt fra instruktor på 6. semester da-
talogi: Hvis man har 2 punkter, kan
man lave en lige linje

Hetz:
Overhørt på MatBib: Vaniljesukker
er jo bare flormelis, men mindre

Hetz:
GINKA: “Lineær Programmering"?
Er det ikke bare Numerisk Lineær
Algebra?

Hetz:
Søren: Jeg tror måske det er en indvi-
else. Jeg tror ikke, jeg har spillet aca-
demy på min arbejdscomputer end-
nu
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Min stol er tilted

Den ultimative guide til valg af den
perfekte lænestol

En lænestol er ikke bare en stol. Det er et magtsymbol, et helle, en personlig trone og i mange tilfælde det
sted, hvor man langsomt udvikler en stærk holdning til både ryghældning og fjernbetjeningens placering.

Men hvordan vælger man egentlig den perfekte lænestol?

Selve stolen

Lad os begynde ved kernen: du kan godt kalde
alt med fire ben og et sæde for en stol, men ik-
ke alt fortjener titlen lænestol. En ægte lænestol
skal kunne favne både din krop og dine dårlige
beslutninger. Vi på redaktionen har selvfølgelig
kigget nærmere på de mest klassiske typer:

• Den klassiske læderlænestol Her får du
følelsen af at være en mand med avis, ci-
gar og holdninger til renteniveauet. Den
signalerer autoritet, har tyngde og der
lyder en let knirken, når du rejser dig.
Ulempen er, at du enten ligner en advo-
kat eller en person, der siger “i min tid”
lidt for ofte.

• Stoflænestolen Blød, varm og langt me-
re tilgivende over for menneskelig eksi-
stens. Her kan du sidde med tæppe, te
og identitetskrise uden at nogen døm-
mer dig. Til gengæld suger den alt til
sig: chipskrummer, kattehår og den der
mystiske plet, du vælger ikke at under-
søge nærmere.

• Recliner-modellen Kongen af komfort
og folk med lændesmerter. Et enkelt
greb, og du ligger pludselig som en ro-
mersk kejser klar til at blive fodret med
vindruer. Ulempen er, at stolen optager
cirka samme gulvplads som en mindre
hatchback.

• Designlænestolen Ser fantastisk ud i
boligmagasiner og hjem, hvor ingen no-
gensinde rigtig sidder ned. Den har

linjer, æstetik og ofte en pris, der svarer
til tre måneders husleje. Komforten va-
rierer fra “udmærket” til “moderne tor-
turredskab”.

• Den arvede stol Den har stået hos en
bedsteforælder, lugter svagt af bolsjer og
historie, og ingen ved helt, hvorfor den
er så tung. Den er måske ikke smuk, men
den har sjæl. Og en fjeder, der målrettet
arbejder mod din venstre balle.

Komfortniveau

Når du vælger lænestol, handler det ikke kun
om udseende. Det handler om at sidde så godt, at
du aktivt vælger at blive siddende for længe. Kom-
fort findes i mange former:

• Fast støtte For dig, der siger ting som
“det er bedre for ryggen”. Du sid-
der rankt, voksent og med en snert af
moralsk overlegenhed. Ulempen er, at
du også sidder lidt som en person, der
venter på at blive kaldt ind til tandlæ-
gen.

• Mellemblød balance Den gyldne mid-
delvej. Blød nok til hygge, fast nok til ik-
ke at sluge dig som et hul i virkelighe-
den. Dette er stolen for folk, der ønsker
både komfort og et minimum af værdig-
hed.

• Skyen Du sætter dig, og kroppen for-
svinder gradvist. Fantastisk til film, lur
og passiv livsførelse. Mindre fantastisk,
hvis du på noget tidspunkt skal rejse dig
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Min stol er tilted

op uden hjælp fra møblementet omkring
dig.

• For hård, men flot Den klassiske design-
fælde. Du køber den for øjnene og behol-
der den for stoltheden. Ingen nyder den,
men alle komplimenterer den.

Størrelse og proportioner

En lænestol skal passe til både dig og rummet.
Hvis den er for lille, føler du dig som en vok-
sen på børnemøbler. Hvis den er for stor, ligner
stuen pludselig lobbyen på et provins-hotel.

• Den kompakte model Perfekt til små
lejligheder, studieboliger eller folk, der
stadig tror, de skal flytte “snart”. Den
fylder lidt og er praktisk, men kan hur-
tigt ende med at ligne en stol, man kun
sidder i af pligt.

• Den rummelige model Her er plads til
at skifte stilling, sidde med benene op-
pe og generelt leve livet. Et solidt valg,
hvis du ønsker, at stolen også skal fun-
gere som følelsesmæssig støtteperson.

• Den absurde mastodont Ikke en stol,
men en livsstil. Når den først er båret
ind, bliver den stående, indtil bygningen
rives ned. Giver maksimal komfort og
minimal fleksibilitet.

Materialer

Materialevalget er vigtigt, fordi det afgør bå-
de stil, vedligeholdelse og hvor hurtigt stolen
kommer til at afsløre din livsførelse.

• Læder Elegant, klassisk og let at tørre af,
hvis du spilder kaffe under et dramatisk
suk. Til gengæld kan det være iskoldt
om vinteren og klistret om sommeren, så
du i praksis kommer til at sidde på en
humørstyret sæl.

• Velour Meget sofistikeret. Meget tea-
tralsk. Meget “jeg har måske en drinks-
bakke i messing”. Det ser dyrt ud og fø-
les lækkert, men tiltrækker støv som om
det skylder nogen penge.

• Bouclé Det moderne valg for folk, der
elsker tekstur og Pinterest. Det er blødt,
trendy og får gæster til at sige “uh”. Det
får også pletter til at sige “vi bliver her”.

• Mikrofiber Praktisk, diskret og overra-
skende robust. Ikke det mest sexede ord
i verden, men et stærkt valg, hvis du
prioriterer hverdagsliv over boligrepor-
tage.

Ekstraudstyr og dekadence

En lænestol kan i princippet stå alene, men
hvorfor stoppe der, når du kan opbygge et helt
økosystem omkring din dovenskab?

• Fodskammel Næsten obligatorisk.
Uden skammel sidder du. Med skam-
mel troner du.

• Plaid Giver varme, tekstur og illusionen
af, at du har styr på dit liv. Bruges sjæl-
dent korrekt og ligger ofte mest til pynt
over armlænet.

• Læselampe Får dig til at ligne en person
med intellektuelle interesser. Også selv-
om det eneste, du læser, er menukort og
beskeder fra elselskabet.

• Lille sidebord Til kaffe, fjernbetjening,
snacks og alle de ting, du ikke gider
rejse dig for at hente senere. Et monu-
ment over menneskets evne til at opti-
mere komfort.
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Filosofi og eksistens

Men hvad er en lænestol egentlig? Er det bare
et møbel, eller er det et fysisk manifest over øn-
sket om at blive ladt i fred?

Lænestolen er civilisationens svar på en hu-
le. Et sted, hvor du kan synke ned, trække tæp-
pet op og lade resten af verden løse sine egne
problemer. Det er dér, du ser film, udsætter op-
gaver og overbeviser dig selv om, at “jeg hviler
bare lige øjnene” ikke teknisk set er en lur.

Den perfekte lænestol handler derfor ikke
kun om ergonomi eller stil. Den handler om
identitet. Hvem er du, når du sidder ned? Er du
læseren, slumreren, den tænksomme type eller
bare én, der nægter at sidde på en spisebords-
stol frivilligt efter klokken 18?

Måske er den perfekte lænestol i virkelig-
heden den stol, du ikke vil dele. Den stol, hvor
du automatisk siger “hov, jeg sad faktisk dér”,

hvis andre når den først. Den stol, der bliver dit
territorium, dit helle og dit vigtigste argument
for aldrig at invitere for mange gæster.

Konklusion

At vælge den perfekte lænestol er ikke en lil-
le beslutning. Det er et spørgsmål om komfort,
æstetik, plads og hvor seriøst du tager din egen
afslapning. Om du går efter læder, velour, recli-
ner eller arvestykke med tvivlsom fjedring, af-
hænger af både din smag og din tolerance for at
rejse dig igen.

Husk blot: en god lænestol skal kunne bæ-
re din krop, din træthed og dine dårlige stream-
ingvalg. For i sidste ende handler det ikke bare
om at sidde ned — det handler om at sidde rig-
tigt. Som en konge. Eller i det mindste som én,
der har fortjent at blive siddende.

[ukendt forfatter]

Hetz:
FUNY: Hvorfor er der ikke nogen vi-
se kvinder i bibelen?
VC: Der var ikke plads til dem i stal-
den

Hetz:
Jonas: Du kunne også stoppe efter
bacheloren, der er ret god løn
Johanne : Det er ikke latterligt mange
penge på den måde jeg gerne vil ha’
det!

Hetz:
Datalog (i forbindelse med Dovs):
Jeg tror bare vi skal clenche og så ta-
ge den

Hetz:
Elias: I feel like we need a slur for ar-
chaeologists

Hetz:
Camille: Når man bliver glad for at
høre om et lille terrorangreb, så man
ikke skal høre på Trump i det mind-
ste.

Hetz:
Sarah: Hvad ved I om classification?
Peter: Det er noget med sorte og hvi-
de mennesker

Hetz:
OKA$$: Jeg brugte Windows 11 i 2
minutter og så var jeg sådan “That’s
it, jeg skifter til Linux”

Hetz:
Victoria: Det kan være, at man kan få
et tomat-alternativ, til de der vegane-
re

Hetz:
FUOG: Jo tættere man kommer på
eksamen, jo flere jokes er der om at
droppe ud

Hetz:
Sofie: Hvis du allerede er i gang med
et stress- og depressionsforløb, hvor-
for så ikke udvikle OCD?
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Krydsord

Omsorgs-
personer

Pige-
navn

Slags
udtryk

Edwards
”mor”

Rønt-
gen

Nobel-
ium

Alias-
set

Død
(fork.)

Hid
og . . .

Para-
dis Sødest

Små-
kager

4

Land i
Asien

Kon-
junktion

Dræber

12 Fag-
forening

Øst-
tyskland

Energi
Vaske-
middel
Kunstig

ting

Gift
Blå på
japansk

Sagn-
figur

1 8 Neon
Fund

11

Iden-
tisk

Borde
Hast

Side
Farve-
skema

5

Gøgler
Volt
Hejse

Slags
1

Overtid
(eng.
fork.)

Formel
Menstru-

erer

9

Kreativ

. . . og
stub

“Aldrig”
i Berlin

Lyst

Reje på
japansk

Bajere

Pålide-
lig

10 Toglyd

Tesla
Re

Hyppig-
hed

50
Erfaren
Netflix
serie

6 Praktik

Forfader

7

Hæder-
ligheder

Alumi-
nium

4
3 Mén

Rejerk, på
Reddit

Sejler
Træg-
hed

Oxygen

€
2 Super-

ego

P E B E R N Ø D D E R
L A O S O G I D A
E O M O E D D E R
J U L E M A N D N E
E N S B O A R D S
F A K I R V A R T
O T L I G N I N G
R U B N I E E B I
Æ R L I G T Ø F D
L Ø V E T L Æ R E
D Y D E R A L A R
R O E R I N E R T I
E U R O V E R J E G

Løsningen til sidste blads krydsord.
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Krydsord

Bedrag-
erne

Vand-
løb Strikse Hersk-

erne
Vita-
min Pirre For-

stået
PC-

spiller
Klass-
iker

Hawaii-
gås

Malm-
en

Choko-
laderne

10

Letbane-
Jørgen

6 Slags
journalist
Bogstav i

matematik

Event
12

Sol
1
Ilt

Besidd-
ernes

Tvunget
ned

3

Partik-
len

dyn · cm

Føj
Energi

Argumen-
tere

Social-
demo-
kratiet

Rabat,
f.eks.

Krans

1 Tyveri
Slags
kode

Hip □
Ryk Label

Subgenre
af punk

7 Træ
Tand-
sæt

Adels-
mand
. . . og
briller

13

Held i
spil

Tun
Flå!

. . . og
fer

Moral-
lære

Primat
11 Kunstig

intelligens

35.
POTUS

4

Mod-
stand

Snappet
Adver-
bium

9 Kontrol

Kobber

Blå-
øjede

2 Tal
Røntgen

5

Iden-
tisk

8

Slæbt

Indsend din løsning til Mads Føk på Facebook eller til red@madsfoek.dk inden d. 8. april 2026
og vær med i konkurrencen om en hemmelig præmie. Løsningen kommer i næste blad.

God fornøjelse!

side 17



Artikel? Never knew her

Autentisk Påske
Har du altid følt, at der ligesom manglede noget i din påskeferie? Noget ekstra til at distrahere dig fra den
snigende frygt for unipensum? Nu bringer endelig et forslag, som får dig til at føle dig meget

nærmere påskeferien!

Som studerende har man ikke det mest
spændende liv i verden, men når man endelig
får lidt ferie, så kan man udfolde sig på helt nye
måder! Derfor foreslår denne skrivende chefre-
daktør, at du kan - så at sige - emulere den rig-
tige påske (hvis du da tror på sådan noget). Så
her er en gennemgang af de vigtigste dage i din
kommende påskeferie og hvordan du skal tack-
le dem.

Søndag (altså den første)

Du tror måske, at det ville være bedst, hvis du
tog hjem til dine forældre for at læne dig tilba-
ge i deres bekvemme sofa og se Hun så et mord.
Men nej! Du skal udvælge dig en by, som du
kan valfarte til. Et bud ville være en jysk by i
relativ cykelafstand fra din bopæl - for du skal
selvfølgelig indtage byen på din jernhest, ellers
er det jo ikke gjort med stil. Hvis du er heldig,
bliver beboerne så begejstrede for dig, at den rø-
de løber kommer frem, men dette kan du altså
ikke regne med medmindre du er en mindre be-
rømthed. Husk at vælge byen med omhu, da du
skal bruge hele din ferie her! Derfor vælger du
Aarhus midtby, det er jo åbenlyst.

Torsdag

I din tid i byen har du forhåbentligt gjort dig
nogle bekendtskaber. Måske endda nogle aller-
bedste venner? Dem kan du jo passende invi-
tere på middag på den lokale kro. Som lede-
ren af vennegruppen sætter du dig selvfølgelig i
midten af selskabet og måske føler du dig end-
da i dit gavmilde hjørne? Måske ville det væ-
re en god idé at sige, at måltidet er på din reg-
ning? At det er dig, din krop, der sørger for ma-
den? Måske skal det også gælde for drikkeva-

rerne? Det er jo dit blod, sved og tårer, der har
tjent pengene til at købe det? Jo, det lyder som
en god idé, tænker du naturligvis. Du nævner
også for de andre, at du havde overvejet at la-
ve en MobilePay-gruppe til regningen, men at
der alligevel altid er nogen, der ikke betaler. Du
sender et blik i retningen af din nye ven Jonas,
der straks føler sig ramt. Skidt pyt, tænker du,
lidt public shaming har aldrig gjort nogen no-
get ondt. Men når du går ud af kroen kan du
se politiet stå og vente på... dig? De begynder
at beskylde dig for at have sendt dine pdf’er
af studiebøger videre!!! Du bliver chokeret, men
så går det op for dig hvorfor Jonas så så skyldig
ud. Han havde nemlig bedt dig om at sende din
ADS-bibel til ham dagen forinden, hvilket også
havde været lidt underligt siden han læste hu-
maniora. Pokkers, tænker du, mens de fører dig
til stationen.

Fredag

Du sidder varetægtsfængslet og grubler meget
over, hvad der er sket. Din dag føltes faktisk ret
kort, da du let kunne falde i søvn på gulvet, der
faktisk var overraskende behageligt. Dog blev
din dag meget lang, da du fik at vide, at AU hav-
de gjort et eksempel ud af dig og havde postet
dig på samtlige platforme. AU, mit AU, hvordan
kunne de forlade mig? tænker du desperat i din
celle, men der er ingen hjælp at hente. Heldig-
vis fik du lov til at tage hjem senere på dagen,
da dine fangevogtere fik medlidenhed med din
situation. Da du kommer hjem skynder du dig
at låse døren og begrave dig selv under din dy-
ne, da du er så pinligt berørt.
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Søndag (altså den anden)

Efter ikke at have hørt fra dig i et par dage, ta-
ger din fredagsbarflirt hjem til dig, men finder
din hidtil låste dør pivåben. De leder efter dig i
alle hjørner af dit værelse, men du er pist væk.
I stedet finder de dog din roomie, der spørger
til hvorfor i alverden de er i gang med at en-
devende lejligheden. Din flirt skynder sig ud af
lejligheden og møder dig i opgangen. Du havde

brudt din eremittilværelse, da du alligevel ik-
ke ligefrem havde lyst til at sulte. Så du bliver
mødt af din flirt, der kigger på dig med store øj-
ne mens du står lidt ukomfortabel med din RE-
MA 1000 pose. Du havde lidt håbet ikke at have
kontakt med dem igen, så du siger, at de bare
skal sige til dine krovenner, at du tager på AU
og mødes med rektor for at få din studieplads
tilbage.

Lise Bønning Kristensen

Hetz:
Victoria : Hvad er humanistisk tek-
nologiudvikling? Er det teknologi,
der ikke virker?

Hetz:
GCERM: . . . vent, hvorfor er dit Vim
på hebraisk?

Hetz:
Magnus: *læser* “recall ressource al-
gebra”. . . det recall’er jeg lige så. . .
ved du hvad, jeg går ud og tisser i
stedet

Hetz:
Sergey *til eksamen*: Now, you will
enjoy additional questions. . . or, at
least I will enjoy asking

Hetz:
Simon Wall (On life as an experimen-
tal physicist): “The connection be-
tween brain and body is quickly de-
teriorating. But maybe we can mo-
mentarily make some sense”

Hetz:
Ricardt: Hvis jeg havde mindre tøj
på, så kunne man tegne croquis

Hetz:
Dyrmose (om spillet Sten): Det spil
var lidt mere spændende, før de op-
dagede Higgs-Bosonen

Hetz:
ZERM: Jeg ved ikke, om det er en
kompliment eller en krænkelse, men
det er i hvert fald et faktum.

Hetz:
Oliver: *spørger om noget specifikt
ikke mangler på pensumlisten*
Jan: Oliver, now your fellow students
will maybe give you buksevand

Hetz:
GNF 3 dage før eksamen: Gud, hvor
er der meget jeg ikke har lært

Hetz:
Victor (Til lab): Jeg er millisekunder
fra at hoppe ud af vinduet

Hetz:
Johannes Christian: Let’s start by cal-
ling it a proof, and then see if we end
up proving anything

Hetz:
Henrik: TØ kl 08 fredag morgen - så
beder de jo om, at jeg ikke kommer

Hetz:
Morten: Ved du hvorfor Canada er et
dårligt land? Den ene halvdel snak-
ker fransk, og den anden halvdel har
ikke gjort noget ved det.

Hetz:
Maja Horst (Dekan på Arts): I don’t
think Arts is the most critical faculty
[. . .]

Hetz:
Søren: Nu, hvor jeg er PhD, behø-
ver jeg ikke længere gamble så meget
med min tarmflora
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Fake news

Alternative Føkta
I en verden hvor alle nyheder handler om den sidste nye frygtelige hændelse, giver dig et lille

afbræk i form af dette fabrikerede nyhedssegment.

redaktionen gentager succesen
med genoplivelsen af dette tidligere segment
tilbage fra 2020. Husk, at nyhedshistorierne er
ultrakorrekte og velgennemtjekkede, samt selv-
følgelig også peer-reviewed. God læsning!

Ny politisk modstander byder op til
dans

Efter at have set diskursen om hvorvidt stofmis-
brug er stofmisbrug og ikke bare stofbrug, har
et nyt parti, Brugspartiet, gjort indtog på Chri-
stiansborg. Partiet er ledet af det sociale enig-
ma, Tony Montana, der er positivt indstillet på
partiets chancer. "Lidt kokainsalg er jo godt for
det sorte marked, og dermed for hele Danmarks øko-
nomi” udtaler han snøftende med sin karakte-
ristiske hvide stribe under næsen. Visse vele-
tablerede partier har endnu ikke kommenteret
på Brugspartiets revolutionerende økonomiske
doktriner.

Paradigmeskift i personlig hygiejne

Efter en årrækkes forsøg må Universitetsho-
spitalet i Aarhus erkende, at der har været en
fejlagtig tilgang til håndvaskning verden over.
Håndsæben, der altså tidligere har været al-

ment kendt som det optimale håndvasknings-
middel, har nydt for megen favoritisme, udtaler
overlæge Dr. Perrson H. Gejne til .
Det nye statslige sundhedsråd falder dog ikke
langt fra stammen, da tandpasta faktisk skulle
være det bedste til vaskningen. Hvad verdens
håndsæbe nu skal bruges til, har lægerne dog
ikke et svar på endnu.

Tilbagebetaling eller ej?

Skatteopgørelsen for 2025 er nu offentlig og det
er nu muligt at tjekke om man skal have pen-
ge fra staten eller betale penge tilbage til sam-
fundet. Skattestyrelsen har, som noget nyt i år,
besluttet at der kun skal være en der kan tjekke
sin opgørelse ad gangen. Denne ændring kom-
mer som følge af nye sikkerhedsforanstaltnin-
ger. Det vil betyde at ventetiden er en smule
længere end normalt, men alle kan forvente at
være kommet ind omkring marts 2027. Skat-
testyrelsen anbefaler at alle betale et cirka beløb
på 10.000 kr., for at undgå de ellers store renter
man kan få ved at vente med at betale. Chefen
for skattestyrelsen udtaler "Borgerne må som ud-
gangspunkt betale det beløb de vil med garanti for at
undgå renterne, som vi har hævet til 200%, dog skal
tilbagebetalingstiden forventes at være op til 10 år”.

Lise Bønning Kristensen & Sarah Benthin Smith

Hetz:
Sophia Yakoubov: In Cryptologic
Protocol Theory, Alice and Bob are
getting a divorce

Hetz:
Wenjamin: Det var ikke en crazy af-
levering, men jeg burde ikke stå ved
den
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Eggstatic
Når du hører eller ser ordet æg, så tænker du nok på et helt almindeligt hønseæg. Her er en (ikke

udtømmende) liste af forskellige æg - Fra den største til den mindste til den middelmådige.

Fugleæg

Det sædvanlige hønseæg er at foretrække til et
andeæg i den daglige madlavning og potenti-
el æggepustning, da andeæg er mere skrøbe-
lige og ru i skallen (den ru overflade gør det
sværere at undgå salmonellaforgiftning). Deru-
dover har vi fremmet høns’ æggeproduktions-
hastighed, således at én høne lægger omkring
300 æg jævnt fordelt på et år. Til forskel lægger
en almindelig gråand kun 9 til 13 æg om året
– ikke jævnt fordelt, kun i deres yngleperiode.
Danskerne indtager i gennemsnit 4,1 hønseæg
om ugen, hvilket rundt regnet er 213,2 æg om
året. Hvis vi så siger, at der bor 6.019.8821 per-
soner i Danmark, vil det sige, at der er behov
for 4.278.087 høns (rundet op) til det estimere-
de årlige æggeindtag.

Hvis man nu gerne ville mindske antallet
af æg, som danskerne indtog om året af den ene
eller anden arbitrære årsag, så kunne man jo er-
statte det almene hønseæg med strudseæg - ét
strudseæg svarer ca. til 24 hønseæg. I stedet for
de 213,2 æg om året pr. person ville man i ste-
det kun have behov for 8,9 æg (rundet af) om
året. En struds lægger omkring 40-100 æg om
året og kan gøre dette i 25-35 år, efter de når 3-
årsalderen. Da 40 til 100 er et lidt stort spænd,
og vi gerne vil regne med konkrete tal, så siger
vi nu, at gennemsnittet ligger på 60 æg om året.
Ud fra disse tal vil det så betyde, at der ville
være behov for 891.277 strudse til at dække det
nye behov. I forhold til æggepustning og pynt-
ning, så får man jo et væsentligt større lærred
at udfolde sine kunstneriske evner på. Og hvis
man skal ud på æggejagt, så gør størrelsen det
jo også væsentligt nemmere at finde dem.

I den helt anden ende af spektret finder vi
Vervain kolibriæg. Disse æg er mindre end 10

mm i længde og vejer ca. 0,365 gram. For at
sammenligne det med et hverdagselement, så
er det på størrelse med en ært eller en kaffebøn-
ne. Indtag af disse æg vil nok i praksis være alt
for besværligt i forbindelse med tilberedning.
Hvordan man vil gøre dette til en industri, er
noget, jeg vil lade andre kloge hoveder om, hvis
det nogensinde bliver til noget. Æggepustning
er jeg ikke sikker på er muligt, og et mikroskop
vil nok være et godt værktøj, hvis man vil ha-
ve mønstre malet på skallen og ikke blot ensfar-
vede små "ærter". Oprigtigt held og lykke, hvis
det er disse æg, påskeharen har været ude og
gemme.

Fiskeæg

Fiskeæg er nok ikke noget, man som regel for-
binder med påske, men det er stadig et æg og
indtages også i forbindelse med en fancy fiske-
filetmad til påskefrokost - Kaviar!

Andre fiskeæg inkluderer hajæg, der har
nogle lidt anderledes og ikke helt de norma-
le "æggeformer". En type af hajæg kaldes og-
så for en havfruepung ud fra deres karakteristi-
ske rektangulære form med slyngtråde. En an-
den type af hajæg ligner en blanding mellem en
skrue og en kogle. Ingen af disse har nogen re-
lation til påske sadly.

Torskeæg, også kendt under navnet tor-
skerogn, kan ikke kaldes kaviar, da det kommer
fra den forkerte fisk. Det er dog en dansk speci-
alitet, da der engang var en dansker, som kigge-
de på et kogt hønseæg og tænkte, at dette nok
også kunne oversættes til fiskeæg, og derved
opstod torskerogn på dåse. Torskerogn på då-
se fremstilles ved at rense frisk torskerogn, som
derefter blandes med vand, salt, mel eller stivel-

1Estimat
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se, tomatpuré, johannesbrødkernemel og andre
smagsgivere. Denne masse af fiskeæg++ kom-
mes så i dåser, der forsegles og steriliseres ved
kogning under tryk. Nu har man så et produkt,
der kan holde i evigheder, og som er godt til at
blive spist direkte eller efter stegning. Kan spi-
ses til påske.

Som en honorable mention må vi ikke
glemme søhesten. Det er stadig hunnen, der
producerer æggene, men hun videregiver de ca.
100 op til 2000 æg, hun bærer på, til hannen,
som så befrugter og bærer på æggene, indtil det
er tid til at sprøjte dem ud i den store vide ver-
den. Kan ikke spises til påske.

Menneskeæg

Har mennesker æg? Ja. Spiselige? Etisk set
nej, besværligt derudover. Dekorationsmulig-
heder? Få et barn og klæd dem ud, til de bliver
teenagere og ignorerer dig.

Hareæg?

Måske det bedste æg, der findes? Her er der tale
om en helt bestemt type af æg: chokoladeægget!
Denne type af æg eksisterer udelukkende for at
blive fortæret af individer med en større eller
mindre tro på, at påskeharen findes og gemmer
æg til en. Anatomi af et påskeæg: Det skal væ-
re en chokoladeskal. Indholdet kan være ikke
eksisterende (luft), spiseligt (mums) eller inter-
aktivt (legetøj).

Udenfor kategori: Næbdyret

Et pattedyr, der lægger 1-3 læderagtige æg om
året. Da næbdyr ingen dievorter har, så sveder
de mælken ud gennem huden på maven, som
ungerne så slikker i sig. Fun fact: Næbdyr har
10 kønskromosomer.

Freja Birk

Hetz:
Humanisten: Statistik er det mest
made up shit.

Hetz:
Karsten Riisager (Om astronomer):
Vi ville ønske vi kunne smide dem
ud, men de skal jo være her.

Hetz:
BFUAN: Altså, du skal jo tænke på,
at top er ligesom modersmælk for
mig

Hetz:
Sophia Yakoubov: And this says eit-
her “Hi Bob” or “Let’s murder Char-
lie”

Hetz:
Torben Jensen (lecturer, about his
own course): Descriptive inorganic
chemistry, that’s fucking bullshit!

Hetz:
Magnus: Det er ikke forkert! Det er
bare en anden form for fysik

Hetz:
Yuchen Bi: If you module the degree
by two, you obtain the mod-two de-
gree

Hetz:
Kat: Der er ikke nogen ideer, der er
så gustne, at de ikke må være med i
en brainstorm

Hetz:
Camille: Forskellen mellem nadver
og shots er en hastighedsbegræns-
ning

Hetz:
HCH: Man må gerne assert(false),
man skal bare være klar over konse-
kvenserne
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Hetz

Hetz:
Rasmus: Hvis jeg kunne lave fysik
uden matematik, havde jeg gjort det

Hetz:
Datalog: At skrive bachelor med
Amin er som at være på master chef
med Gordon Ramsey

Hetz:
Katarina: Programmering er ligesom
metalmusik. Det skal helst ikke blive
alt for godt.

Hetz:
Dmitri: This applies to all bodies in
our universe. . . and there are many
bodies, ten to the very high power.

Hetz:
Sharah: Jeg beta-henfalder ned fra ot-
tende etage.

Hetz:
Overhørt i Studiecafeen: Har du fået
angst endnu?

Hetz:
H³: SSH står for “super sejt hurlum-
hej”

Hetz:
Jeffrey Hangst: Hvis vi har støv, så er
vi fortabt. . . så skal nogen fyres

Hetz:
Claudio Orlandi: You guys don’t
know what a DVD is

Hetz:
Aslan Askarov: I will be sleeping
*long pause* because I am high. Not
because I am high!

Hetz:
Sergey (on maths): Think about a
universal truth somewhere in the ski-
es. It just IS. We do what we can to
deal with it on Earth.

Hetz:
EbbeT̂M: Jeg er væk i FEM minut-
ter. . . og så bliver der udskrevet valg

Hetz:
Chris: Hvad laver du med din kære-
ste?
Søren: Reducerer hendes genus med
1.

Hetz:
Tops: Der findes altid et reference sy-
stem, der gør din kage til en snitte

Hetz:
Claudio Orlandi (about cryptograp-
hy): Life is hard and then we die

Hetz:
Signe: Hellere være en datalog, der
ligner en politiker end en politiker,
der ligner en datalog

Hetz:
Karsten Riisager: Det har I læst i
jeres videregående kvantemekanik
bog, som I læser i hver aften inden I
skal sove. Mest fordi det hjælper med
at sove.

Hetz:
Guest lecturer (about radiation safe-
ty): Then if the cell cannot repair the
damage, it thinks “oh, this is not gre-
at, I’ll kill myself”

Hetz:
Ira Assent: That’s 3+1, that’s too
much.

Hetz:
Jeffrey Hangst: Ik’ tænk på solsyste-
met. Det er noget lort!

Hetz:
Python Gert: Let’s assume that stu-
dents are persons
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Løsningen på sidste blads nonogram.
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Der er ingen præmie at vinde for at løse nonogrammet, kun tilfredsstillelsen.

God fornøjelse!
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Pinden falder ikke langt fra stammen

Pinde Rankings
Find din bedste pindeven

Det er en smuk dag udenfor. Blomsterne
drær, fuglene synger. På dage som disse, burde
studerende som dig, læser... tage en dejlig gå-
tur i skoven! Og hvad kan være bedre, på så-
dan en dejlig gåtur, end at finde en god pind?
For at hjælpe med dette, gennemgår jeg her de
forskellige typer pinde du kan finde, og dem du
måske bare har lyst til at undgå.

Vandrestaven

Den klassiske gåturs-pind. Denne er til læse-
ren der elsker at hike. Den er også glimrende
til dem, der skal over en bæk eller to og ikke vil
have våde sokker. Selvom man selvfølgelig ik-
ke kan være kræsen, når man er ude i naturen,
bør man lede efter en pind der måler omkring
20 cm højere end albuen.

Når en rigtig god pind findes, vælger man-
ge garvede vandrere også at snitte den til. Det-
te kan både inkludere æstetiske mønstre og for-
bedret formfaktor, så man virkelig kan komme
afsted!

Score: Ud og dyrk motion/10

Våbenet

Til læseren som har sine venner med ude på tur,
kan våbenet være den sjoveste pind at finde.
Med nogle eksemplarer af denne type pind, kan
man genleve de gode gamle dage, hvor der var
rollespil i den mørke skov. Der er dog flere for-
udsætninger for denne type, som mere struktu-
rel integritet per pind, flere pinde, samt venner,
for at få den bedste oplevelse.

Score: Forslåede knoer/10

Pind. Søren Pind

Denne type pind kan siges at dele vandene me-
re end de andre. Hvis man er typen der ger-
ne vil høre naturen omkring sig, bør man und-
gå denne Pind, som ellers godt kan finde på at
snakke begge dine ører af. Pind har dog også
mange gode kvaliteter, som blandt andet hans
gigantisk lækre kartoffelmos og stilrene look,
men du vil nok have størst besvær med at finde
denne Pind i det danske vildnis.

Score: Jakkesæt til 40.000kr/10

Ispind

Den mest “cool” pind i verden. Ses ofte på
fortove rundt omkring det sommervarme Dan-
mark. Den er nok den mindst elskede pind på
listen, og mange tolererer den kun, fordi de læn-
ges efter dens lækre frosne påhæng. Selvom de-
res form understøtter deres funktion fint, fører
deres strømlinede form ofte til at isen drypper
ned på ens fingrer alligevel.

Score: Klistrede fingrer/10

Drillepind

De fleste læsere omgås dagligt med en af disse
typer pinde. En drillepind vil følge dig gennem
ild og vand, ikke af loyalitet, men bare for at
kunne fortsætte med at drille dig. Det er der-
med en meget social pind at have med sig, men
man skal være forsigtig med at læne sig for me-
get på den, da den godt kan finde på at lade dig
falde, til dens egen store morskab.

Score: Ragebaiting/10

Andreas Kühlwein
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Horoskoper

Horoskoper

Vædder

Du løber en tur ude i det dejlige danske forår.
Det er så dejligt vejr, tænker du, at det næsten
må være løgn. Og dét er det uheldigvis også.
Idet du runder det næste sving, spæner du li-
ge ind i en lokal tordenbyge. Mængden af vand
er overvældende, og dine ben bukker under for
presset. I dine sidste stunder ærger du dig over,
at du ikke bare blev hjemme i sengen. Næste
morgen finder politiet dig, og konstaterer at du
er druknet i en vandpyt.

Tyren

Et stinkdyr har fundet vej ind i dit hjem. Dette
er et faktum. Du ved det med sikkerhed. Du kan
bare ikke finde det. Den længste omgang gem-
meleg i verdenshistorien begynder nu. Lugten
må føre dig til dit bytte. Uheldigvis er stinkdy-
ret pottetrænet og har allerede benyttet dit bad,
så det eneste du snuser dig frem til er dine gam-
le underbukser under køkkenvasken. Din jagt
bliver mere og mere hektisk, indtil udmattelsen
tager dig. Du vakler hen mod sengen, men ser
på vejen flygtigt dig selv i spejlet. Du ser stink-

dyret. Du skuler til det. Det skuler tilbage. Du
lægger dig til at sove, overbevist om at du nok
skal fange det pokkers stinkdyr i morgen.

Tvilling

Du overrumpler alle dine konkurrenter i påske-
ægsjagten, men i al hasten glemmer du, at du
ikke kan tåle chokolade. Du kigger ned på dine
arme, men de er poter. Du er en hund. Din ejer
prøvede forgæves at holde dig væk fra påske-
herlighederne. Du dør på vejen til dyrelægen.

Krebsen

Du kommer op på uni en weekenddag og tæn-
ker, at du skal hygge dig med en aflevering og
en frokost fra matkants dejlige buffet. Du laver
en ordentlig stor frokost til dig selv og tænker,
at det bliver 30 kr. som altid. Da du kommer
op til kassen, siger matkantdamen at det bliver
142,5 kr. på grund af weekendpriser. Du begyn-
der at græde over chokket og dør af væskeman-
gel kort tid efter.
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Horoskoper

Løven

"Roar"af Katy Perry har været din yndlingssang
i forevigt. Nu er du bare træt af at høre den
gang på gang og higer efter det næste hit. Spoi-
ler alert: Du finder det ikke. Så du tager sagen i
egne hænder, dropper ud af dit næsten færdige
studie og begynder forfra som musiker og san-
ger. Det er hårdt. Det er meget hårdt og der går
mange år, men du når endelig til tops og udgi-
ver en banger. En måned senere er du passé, og
alt det hårde arbejde du har lagt i det har ikke
været forgæves, men var det virkelig dét værd?

Jomfruen

Tillykke! Du vil finde kærligheden indenfor
den næste tid, hvor tid er tiden indtil næste

udkommer. Du vil dog også i den-
ne tid komme til at fundere over, hvad kærlig-
heden overhovedet er. Er det den dér følelse,
når mor skriver, at hun sender penge til lidt ta-
keaway en aften, eller er følelsen bedre define-
ret af Taylor Swifts seneste album. Du kommer
frem til at det faktisk slet ikke giver nogen me-
ning det hele. Som du, i et mørkt øjeblik, lyt-
ter til it’s raining men går det op for dig, at
du måske bare skal gå ud på gaden og vente
på at der falder en person ned på dig. Egent-
lig havde du ikke forventet at det ville være en
succes, men med et falder der en person mod
dig, som du selvfølge griber fordi du er mega
fit - slay queen. Som I for første gang går hånd
i hånd gennem vandrehallen, udkommer den
nye og du bliver bekræftet i at hor-
oskoperne i bladet selvfølgelig altid er korrekte.

Fisken

Din afhængighed af hvid monster har nået et
hidtil uset niveau. Det er slemt. Du er i Rema
2, måske 3 gange om dagen for at proviante-
re, og har snart makset ud på SU-lån. På vej
hjem fra uni vælger du at handle ind, og ser at
der er tilbud på æg – fedt! Det er vigtigt med

protein, især hvis man har et håb om at byg-
ge muskler når man løfter en pose med 25 L af
den gode monner blanc. I køen til kassen spot-
ter du de (hvid-)gyldne dråber i drikkevarekø-
leskabet, og vælger at smide et par stykker på
båndet til busturen hjem. Kassemedarbejderen
spørger, om du vil have bonen med, og ruller
øjner når du siger, at han bare ka’ beholde den
;). Udenfor i solens stråler glimter dåsen, og du
mærker, at du nærmest er hypnotiseret at synet.
Du kan faktisk ikke huske hvor du befinder dig,
idet du bliver overvældet af en ustyrlig trang til
at drikke så hurtigt som muligt. Dine ben bevæ-
ger sig uden input fra dig, mens smagen indta-
ger dig hjerne. Du kan se for dig hvordan al-
le farverne i solens lys kombinerer og bliver til
hvid. Pludselig hører du et bilhorn skære igen-
nem rusen – bussen er ankommet. Du når lige
akkurat at skænke en tanke til de 3 bakker æg
på asfalten, før din verden bliver sort.

Vægten

Dit værelse roder afsindigt meget. Det er må-
ske fordi du aldrig smider noget ud, men det
kan jo ikke vides med sikkerhed. Du kan slet
ikke overskue det og hverver dine studiekam-
merater til at hjælpe dig. Arbejdet går som en
leg, men du når ikke at stoppe dem, før de åb-
ner dit skab. Det er ikke et skab. Idet døren til
din Tardis åbner, vælter gammelt skrammel ud,
og alle i rummet drukner. Din sidste tanke, før
alle i rummet drukner i det, er, at skabet i det
mindste nu er tømt og rent.

Skorpionen

Du får i denne periode en voldsom trang til at
opføre dig som rummets naturlige midtpunkt,
også i situationer hvor det på ingen måde er
nødvendigt. Det begynder uskyldigt, men snart
omtaler du dine egne entréer som “ikoniske” og
forventer spontant applaus, når du sætter dig
ned. Til sidst dør ikke du, men alles tålmodig-
hed omkring dig, hvilket i praksis er næsten det
samme.

side 28



Horoskoper

Skytte

Du begynder at lægge mærke til små fejl overalt
omkring dig, og snart udvikler det sig til en
fuldtidsbeskæftigelse at rette på både menne-
sker, møbler og verdensordenen. Først føles det
tilfredsstillende, men hurtigt opdager du, at in-
tet nogensinde bliver helt perfekt, og at det gør
dig mere og mere rasende. Til sidst dør du,
sandsynligvis mens du forsøger at justere no-
get, der teknisk set allerede stod lige.

Stenbukken

Du bekymrer dig om din fremtid. Du er distræt,
og dine venner og familie spørger ind til din ny-
udviklede paranoia, men du har svært ved at
forklare din adfærd. En dag slår det klik, og det
bliver åbenlyst: du havde en sten i skoen, som
bragte ubehag i krop og dermed sind. Sikke en
lettelse! Du tager skoen af og tømmer den ende-

lig. Desværre så er lugten af dine sure sokker så
kraftig, at den slår dig ud, og du falder med ho-
vedet først ned i en meget større og mere skarp
sten. Du dør.

Vandmanden

Ligesom din akvatiske stjernetegns ånd, så la-
der du livet føre dig som strømmen og bølgerne
fører vandmænd. Du lader ikke de store spørgs-
mål om livet gå dig på, og du tror på, at alt nok
skal gå. Uheldigvis for dig, så bliver du forrådt
af livet og ender med at være husvild og leve af
at skralde og forsøge at sælge blade til forbipas-
serende. Ligesom vandmænd også blive forrådt
af havet som den lunefulde elskerinde hun er,
og de ender med at blive skyllet op på stranden.
Efterladt til dødens omfavnelse medmindre en
bamhjertelig sjæl viser dem nåde og kaster dem
tilbage i det mørke forræderiske vand.

Hetz:
Dmitri: Modern mathematics, why
do they get any funding? We never
use it in physics

Hetz:
Jaco: Where do you buy your ma-
chines? Jysk?

Hetz:
Jesper Buus (Ankommer til iNa-
no Aud.): Haha, I found you! You
thought you could hide down here!

Hetz:
Dmitri: I can rant for hours, that’s
what old people do

Hetz:
Dmitri Fedorov: We do not have
souls.

Hetz:
GNF: Det, som jeg altid trøster mig
med, er, at mænd dør tidligere end
kvinder

Hetz:
Winkler: Hvad er det nu for et dyr,
som næbdyret Perry er?

Hetz:
Georg Bruun: We are starting out
softly. *immediately slams blackbo-
ard into ceiling*

Hetz:
Sarah: Jeg fatter ikke, at mænd er re-
al
Sofie: Jeg fatter ikke, at kvinder ofte
dater dem

Hetz:
Cecilie: Hvad er forskellen på log og
loglog?
Martin: Hvad sagde matematikeren,
da han druknede? Loglogloglog

Hetz:
Overhørt: I want to argue with you.
But it makes sense

side 29



Spørg Dr. Føk

Spørg Dr. Føk er en brevkasse for alle læsere af Mads
Føk. Dr. Føk har svar på alt mellem himmel og jord.
Indsend dine spørgsmål enten ved at aflevere det i Føks
postkasse på Matematisk Informationskontor, eller til
drfoek@madsfoek.dk. Alle spørgsmål skal være forsy-
net med navn og adresse, men bringes under mærke her
på siden. Vi forbeholder os ret til at forkorte brevene.

Spørg Dr. Føk

Den tidsløse
Kære Dr. Føk.
Hvorfor er et ur så svært at læse? Jo ældre jeg er ble-
vet, jo sværere er det at se forskellen på den lange og
den korte viser.

Kære Du med sammenknebne øjne
Først of fremmest: Har du overvejet briller? Det
er jo sådan, at når man bliver ældre og tiden går
og hænderne på uret syntes at snurre hurtige-
re og hurtigere fordi man uundgåeligt kommer
tættere på sit livs ende, så opstår der også visse
aldersmæssige skavanker som man begynder at
skulle tage højde for. En af disse skavanker er,
at ens syn bliver ringere, hvilket kan være et
tegn på, at man skal til at begynde at gå med
læsebriller. Hvis briller ikke er løsninger på dit
problem, så må du nok ud i en mere permanent
løsning: Laserbehandling. Hvis ingen af over-
nævnte løser dit uheldig problem med ikke at
kunne læse ure, så er der følgende to løsninger
tilbage. 1) Få fat i et talende ur til blinde, som
ved et tryk på en knap siger, hvad klokken er
højt. 2) Undgå ure med hænder resten af livet
og lev i en verden af paranoia om, hvorvidt du
altid er alt for sent, alt for tidlig eller lige til ti-
den.

Dr. Føk

Middelmådig cyklist
Kære Dr. Føk.
Hvordan lærer jeg at cykle uden hænder?

Kære Musvitten fra Herning
Som Isaac Newton næsten sagde: "Objects in
motion tend to stay in motion". Så længe du kø-
rer hurtigt nok, et sted hvor der ingen forhin-
dringer er, som kan få din motion til at stoppe,
så burde du teoretisk kunne gøre alt på en cy-
kel, herunder også køre uden hænder. Et sted
uden forhindringer kunne være ude i rummet
- dér skal man ikke bekymre sig om ting som
luftmodstand, sten på og huller i veje, balance
og andre trælse ting, der stopper dig i at cykle
håndfrit. Et andet og lidt alternativt boost til di-
ne cykelevner kunne også være, at anvende en
form for doping. EPO kunne stå for Effektiv Pe-
dalist Optimering, men i realiteten står det for
Erytropoietin. Du skal bare til at have en højere
produktion af dette naturlige hormon, der dan-
nes i nyrerne og stimulerer knoglemarven til
at producere røde blodlegemer = øget ilttrans-
porten til musklerne = bedre cykleevne. Afslut-
ningsvis kunne man også tage til lægen for at
få sine hænder amputeret, hvorefter alt cykling
man fremover udfører vil være håndfri.

Dr. Føk
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Haiku

Haiku
Fra træet de kom

For støtte at give dig
Også mennesket

Ham der ik’ ka’ dø
Er gået bort, desværre

Vor Jesus Kristus

Fest i udkantsby
Ih, mange navne vi har

Bilens lyd er høj

Bliver det varmt nu?
Min solcreme er blevet væk

Av, min hud brænder

Pap i solens skær
En firkantet forhindring

Min pande gør ondt

Find en dejlig stol
Sæt dig i den og sig aaaah

Mangler fodskammel

Hilsner til min ven
Hvor stort er et lille tal?

Jeg kan godt regne

Ham der ik’ ka’ dø
Er gået bort, desværre

Vores Chuck Norris

Børste tænderne
Hvor er min tandpasta mon?

Håndsæbe haps haps

Hellige dage
Den næste må snart ofres

Skån os Mettemor

Hjælp jeg er en fisk
Det er ikke Shark Tale

Livet er en løgn

Sne i marts er der
På overlæben vi ser

Sommer kommer snart

Daisy fylder år
Tillykke du gamle jas

Frede er uhip

Årstiden er her
De farverige små snacks

Æg i min frokost

Stenansigter ser
Mog’d jeg bliver af dem nu

Jeg er ikke sej

Ferie sig’r du
Men bliver myrdet fredag

Dårlig ferie

Hetz:
Minkeu: Tirsdag klokken 8 om mor-
genen ville være nederen, for jeg har
undervisning til 17
Anders: . . . Hvad med 8:30?

Hetz:
Elias: Hvis man har en ulighed, der
ikke virker, er det altid en god idé at
flippe den.
Også Elias: Det gjorde det så meget
værre.
Kat: En tragedie på to sætninger.

Hetz:
Benjamin: Jeg har virkelig et problem
med, at jeg kommer til at heile alt for
ofte

Hetz:
Andrew Swann: Hvordan ser et
pindsvin ud; matematisk?
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Kalenderen
Fredag d. 27/03-2026 Kom og tyl øl (langsomt) ned til Ølsmagning med Ølsned-

keren, arrangeret af TÅÅGEKAAMMMERET . Men kun hvis du er
heldig og når at købe en billet!

Søndag d. 29/03-2026 Det er palmesøndag, men ikke nok med det, så starter som-
mertiden også!

Torsdag d. 02/04-2026 Skærtorsdag, pas på dine venner ikke stikker dig efter aftens-
maden.

Fredag d. 03/04-2026 Den længste fredag nogensinde.
Søndag d. 05/04-2026 Første påskedag.
Mandag d. 06/04-2026 Anden og sidste påskedag, her slutter din ferie desværre.
Fredag d. 10/04-2026 Kandis spiller første koncert efter påske i Sørby Hallen kl. 18
Torsdag d. 16/04-2026 Selveste Dronning Margrete II har fødselsdag, husk at plante

dine blomsterløg!
Fredag d. 24/04-2026 Der er kapsejlads. Kom og se TÅÅGEKAAMMMERET sejle for første

gang i laaaaaaaaang tid.
Fredag d. 01/05-2026 Det er arbejdernes kampdag, så gå ud og kæmp eller noget,

derefter skænk en bøn til store bededag.
Onsdag d. 06/05-2026 Der er TK-open. TÅÅGEKAAMMMERET er vært for brætspil, hygge

og måske en lille øl (eller mange, hvis du er til ludo).
Søndag d. 10/05-2026 Ring til din mor og sig at du elsker hende, eller lad være.
Fredag d. 15/05-2026 TÅÅGEKAAMMMERET holder majrevy! Køb en billet, glem din læ-

seferiepinsler og få en god aften med masser af grin og god
humor.

https://xkcd.com/3219/
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